

28 lutego 2020



## Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny podsumował 2019 rok

**W 2019 roku Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny przeprowadził 52 postępowania adopcyjne, zakończone sukcesem. Rodziców znalazły między innymi cztero i trzyosobowe rodzeństwa z naszego województwa oraz dzieci z niepełnosprawnościami. Działalność placówki w ubiegłym roku podsumowały wicemarszałek Renata Janik oraz dyrektor ośrodka Anna Sokołowska - Smołkowska.**

W 2019 roku Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny przygotował 54 kandydatów na rodziców adopcyjnych, a do przysposobienia zakwalifikowano 40 dzieci. - Najważniejsze jest dziecko,

jego bezpieczeństwo, edukacja oraz opieka nad nim. Dlatego podejmujemy wszelkie starania, aby liczba adopcji w naszym województwie wzrastała – podkreśla wicemarszałek **Renata Janik**.

Od stycznia 2012 roku rodziców znalazło ponad 400 dzieci z regionu świętokrzyskiego. – W tym roku zbliżymy się do liczby pół tysiąca zakończonych z sukcesem adopcji. Oznacza to, że 500 dzieci będzie miało kochający dom, a rodzice usłyszą słowa „mamo, tato” – zaznacza dyrektor ośrodka **Anna Sokołowska - Smółkowska**.

W 2019 roku placówka prowadziła intensywne działania promujące adopcję. – Zorganizowaliśmy dwa spotkania integracyjne dla rodzin adopcyjnych, w których uczestniczyło po 300 osób. W ostatnią sobotę każdego miesiąca, odbywają się bezpłatne dyżury psychologów, pedagogów i psychoterapeutów dla mieszkańców regionu z problemami rodzinnymi. W celu wsparcia pieczy zastępczej wprowadziliśmy także zaświadczenia, uprawniające do badań bez kolejek w szpitalu dziecięcym na Czarnowie oraz Świętokrzyską Kartę Rodziny Zastępczej – podsumowuje wicemarszałek **Renata Janik**.

Ze wsparcia psychologicznego placówki korzystały również kobiety w ciąży, rozważające oddanie dziecka do adopcji. Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny współpracował ze środowiskiem lokalnym, instytucjami oświaty, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, sądami, organizacjami społecznymi oraz Diecezją Kielecką. Ośrodek pomaga także osobom adoptowanym w poszukiwaniu swoich korzeni, głównie rodzeństwa biologicznego.

Czy każde dziecko może być przysposobione? – Na bieżąco monitorujemy sytuację dzieci, pozostających w pieczy zastępczej. Większość z nich wraca do rodzin biologicznych, a część trafia pod opiekę najbliższej, spokrewnionej rodziny – np. dziadków. W takiej sytuacji dzieci nie są kwalifikowane do adopcji. Przysposabiane są jedynie dzieci „wolne prawnie” czyli, gdy rodzice zmarli lub pozbawieni są praw rodzicielskich – wyjaśnia **Anna Sokołowska - Smółkowska**.

Przygotowanie kandydatów do przysposobienia trwa od 3 do 4 miesięcy. – Do potrzeb dziecka dopasowujemy rodziny. Analizujemy ich sytuację mieszkaniową, zdrowotną i finansową. Kandydaci na rodziców przechodzą także badania psychologiczne i szkolenia – dodaje **Anna Sokołowska - Smółkowska**.

W 2020 roku Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny przeprowadził już 8 pełnomocnych adopcji.

## Galeria zdjęć

